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Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1922 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ändrad disposition av medel, anvisade till förändring 
av undervattenssidotuberna å vissa pansarbåtar.

(l:a avd.)

. . en ^ riksdagen avlåten, den 3 mars 1922 dagtecknad propo
sition (nr 97), vilken för förberedande behandling hänvisats till stats
utskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen 
lögade statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att till förändring av undervattenssidotuberna 
a vissa pansarbåtar anvisade, ännu icke disponerade medel av 29,490 
kronor 67 öre må tagas i anspråk för ökande av träffmöjligheterna’vid 
torpedskjutning från pansarbåtar, jagare och undervattensbåtar.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

I

^ ^.arri8tä^“n^ av Kungl. Maj:t anvisade 1914 års senare rike
ts till förändring av undervattenssidotuberna å pansarbåtarna Äran, 
Vasa, IManligheten och Oscaj II på extra stat för år 1915 ett anslag å 
Öb,800 kronor. Vidare anvisade 1915 års riksdag, likaledes på förslag 
av Kungl. Maj:t, för motsvarande ändamål beträffande pansarbåten Tapper
heten på extra stat för år 1916 ett anslag av 14,200 kronor. Genom 
brev den 25 april 1919 medgav Kungl. Maj:t efter av marinförvalt- 
ningen gjord framställning att, utöver för ändamålet sålunda beviljade 
medel, för samma ändamål finge användas ett belopp av 6,400 kronor 
av anslaget till flottans nybyggnad och underhåll.

Enligt vad departementschefen upplyst, har förändring i berörda 
avseende fullständigt utförts endast å pansarbåten Tapperheten. För- 
andnngsarbetena i övrigt skola jämlikt av Kungl. Maj:t meddelat beslut 
icke iullföljas. För samma arbeten anvisade, ännu icke disponerade 
medel, utgörande 29,490 kronor 67 öre, har Kungl. Maj:t nu begärt att 
ia disponera _ för ökande av träffmöjligheterna vid torpedskjutning från 
pansarbåtar, jagare och undervattensbåtar.
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Utskottet, som tagit del av de till ärendet hörande hemliga hand
lingarna, har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag. 
Dock förutsätter utskottet, att de föreslagna anordningarna icke vidtagas 
å pansarbåtar av Åran-klassen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att till förändring av 
undervattenssidotuberna å vissa pansarbåtar anvisade, 
ännu icke disponerade medel av 29,490 kronor 67 öre 
må tagas i anspråk för ökande av träffmöjligheterna 
vid torpedskjutning från pansarbåtar, jagare och under
vattensbåtar.

Stockholm den 21 mars 1922.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Utskottets
yttrande.

Närvarande: se under utlåtandet nr 18.


